
Licence: D01O XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

V listinné podobě k nahlédnutí v kanceláři úřadu městyse. 

 

 

Městys Mikulovice   

   

 Návrh závěrečného účtu za rok 2017  

   

 (v Kč)  

01.02.2018 12h10m35s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 10 

   

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00293148 

 název Městys Mikulovice  

 ulice, č.p. Mikulovice 1 

 obec Mikulovice 

 PSČ, pošta 67133 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 515 252 129 

 fax 515 252 129 

 e-mail obec.mikulovice@tiscali.cz,mestys@mikulovice.eu 

 WWW stránky www.mikulovice.eu 

 

Doplňující údaje organizace 

Rozpočtové provizorium na rok 2017 schváleno ZMM dne 7.12.2016 
Rozpočet na rok 2017 – návrh vyvěšen dne 17.02.2017, schválen 07.03.2017 usn.č. 2/2017 
Výsledek hospodaření běžného účetního období k 31.12.2017: 4 666 134 ,91 Kč. 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: D01O XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

01.02.2018 12h10m35s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 10 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 9 023 500,00  9 633 700,00  10 409 492,50  

Nedaňové příjmy 1 354 100,00  1 696 100,00  1 798 515,24  

Kapitálové příjmy 1 175 100,00  1 780 800,00  1 903 383,00  

Přijaté transfery 423 700,00  899 600,00  2 000 712,00  

Příjmy celkem 11 976 400,00  14 010 200,00  16 112 102,74  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 1 750 000,00  1 869 200,00  2 084 433,77  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 50 000,00  50 000,00  55 377,08  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 180 000,00  180 000,00  192 954,08  

111 Daně z příjmů fyzických osob 1 980 000,00  2 099 200,00  2 332 764,93  

1121 Daň z příjmů právnických osob 2 000 000,00  2 000 000,00  2 053 420,80  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce  349 500,00  349 410,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 2 000 000,00  2 349 500,00  2 402 830,80  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 3 980 000,00  4 448 700,00  4 735 595,73  

1211 Daň z přidané hodnoty 3 800 000,00  3 800 000,00  4 169 117,81  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 3 800 000,00  3 800 000,00  4 169 117,81  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 3 800 000,00  3 800 000,00  4 169 117,81  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu   18 462,50  

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa  107 900,00  107 862,00  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí  107 900,00  126 324,50  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 290 000,00  302 200,00  307 155,85  

1341 Poplatek ze psů 7 500,00  7 500,00  7 700,00  

1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybran. míst 1 000,00  1 000,00  4 100,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 298 500,00  310 700,00  318 955,85  

1361 Správní poplatky 15 000,00  15 000,00  12 480,00  

136 Správní poplatky 15 000,00  15 000,00  12 480,00  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 343 500,00  485 000,00  509 335,14  

1511 Daň z nemovitostí 900 000,00  900 000,00  995 443,82  

151 Daně z majetku 900 000,00  900 000,00  995 443,82  

15 Majetkové daně 900 000,00  900 000,00  995 443,82  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 9 023 500,00  9 633 700,00  10 409 492,50  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 438 000,00  508 000,00  563 389,00  

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod)   1 596,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   1 508,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 438 000,00  508 000,00  566 493,00  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 138 000,00  138 000,00  130 602,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 495 900,00  495 900,00  499 949,25  

213 Příjmy z pronájmu majetku 633 900,00  633 900,00  630 551,25  

2141 Příjmy z úroků (část) 200,00  200,00  338,21  

214 Výnosy z finančního majetku 200,00  200,00  338,21  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 1 072 100,00  1 142 100,00  1 197 382,46  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 282 000,00  554 000,00  601 132,78  

232 Ostatní nedaňové příjmy 282 000,00  554 000,00  601 132,78  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 282 000,00  554 000,00  601 132,78  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 354 100,00  1 696 100,00  1 798 515,24  

3111 Příjmy z prodeje pozemků 1 106 100,00  1 711 800,00  1 825 255,00  

3112 Příjmy z prod.ost.nemovitostí a jejich částí 69 000,00  69 000,00  69 128,00  

3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku   9 000,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 1 175 100,00  1 780 800,00  1 903 383,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 1 175 100,00  1 780 800,00  1 903 383,00  



Licence: D01O XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

01.02.2018 12h10m35s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 10 

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 1 175 100,00  1 780 800,00  1 903 383,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 11 552 700,00  13 110 600,00  14 111 390,74  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  24 100,00  24 091,00  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 282 600,00  282 600,00  282 600,00  

4113 Neinv.přij.transf.ze státních fondů 29 100,00  21 800,00  21 887,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 112 000,00  563 800,00  563 799,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 423 700,00  892 300,00  892 377,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   1 101 039,00  

413 Převody z vlastních fondů   1 101 039,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 423 700,00  892 300,00  1 993 416,00  

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů  7 300,00  7 296,00  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  7 300,00  7 296,00  

42 Investiční přijaté transfery  7 300,00  7 296,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 423 700,00  899 600,00  2 000 712,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 11 976 400,00  14 010 200,00  16 112 102,74  

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 8 558 900,00  11 654 500,00  10 379 301,55  

Kapitálové výdaje 1 090 000,00  1 228 200,00  608 269,16  

Výdaje celkem 9 648 900,00  12 882 700,00  10 987 570,71  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 812 000,00  1 221 800,00  1 185 474,00  

5019 Ostatní platy 15 000,00  15 000,00   

501 Platy 827 000,00  1 236 800,00  1 185 474,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 38 400,00  58 500,00  50 287,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 720 000,00  720 000,00  715 992,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 758 400,00  778 500,00  766 279,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 424 000,00  509 700,00  420 392,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 210 500,00  242 700,00  169 993,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 8 000,00  8 000,00  6 877,00  

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem 5 000,00  5 000,00   

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 647 500,00  765 400,00  597 262,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 3 000,00  3 000,00  2 549,00  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 3 000,00  3 000,00  2 549,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 2 235 900,00  2 783 700,00  2 551 564,00  

5131 Potraviny  700,00  608,00  

5132 Ochranné pomůcky 15 000,00  15 000,00  14 417,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 9 000,00  8 100,00  5 355,75  

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 150 500,00  268 300,00  219 766,00  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 275 000,00  299 200,00  225 791,29  

513 Nákup materiálu 449 500,00  591 300,00  465 938,04  

5141 Úroky vlastní 533 000,00  549 000,00  494 666,51  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 533 000,00  549 000,00  494 666,51  

5153 Plyn 72 700,00  74 100,00  66 421,00  

5154 Elektrická energie 311 600,00  389 900,00  372 761,28  

5156 Pohonné hmoty a maziva 140 000,00  150 000,00  130 353,00  

515 Nákup vody, paliv a energie 524 300,00  614 000,00  569 535,28  

5161 Služby pošt 8 000,00  10 000,00  4 951,00  

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 40 000,00  40 000,00  34 871,18  



Licence: D01O XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

01.02.2018 12h10m35s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 10 

5163 Služby peněžních ústavů 56 100,00  71 200,00  68 130,73  

5164 Nájemné  1 500,00  1 500,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 15 000,00  15 000,00  4 518,50  

5167 Služby školení a vzdělávání 18 000,00  18 000,00  16 617,85  

5168 Služby zpracování dat 52 000,00  52 000,00  43 644,10  

5169 Nákup ostatních služeb 1 296 600,00  1 642 900,00  1 449 885,93  

516 Nákup služeb 1 485 700,00  1 850 600,00  1 624 119,29  

5171 Opravy a udržování 797 000,00  1 529 700,00  433 524,50  

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 3 000,00  3 800,00  1 629,00  

5175 Pohoštění 8 000,00  17 400,00  13 881,60  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 6 400,00  9 700,00  9 624,20  

517 Ostatní nákupy 814 400,00  1 560 600,00  458 659,30  

5192 Poskytnuté náhrady 3 000,00  3 000,00  1 000,00  

5194 Věcné dary 21 000,00  42 400,00  37 608,90  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 24 000,00  45 400,00  38 608,90  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 3 830 900,00  5 210 900,00  3 651 527,32  

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 40 000,00  50 000,00  50 000,00  

5223 Neinv.transf.církvím a náboženským společ. 40 000,00  40 000,00  40 000,00  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 57 000,00  44 700,00  36 000,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 137 000,00  134 700,00  126 000,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 137 000,00  134 700,00  126 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 30 000,00  27 400,00  27 369,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 18 900,00  28 000,00  27 890,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 48 900,00  55 400,00  55 259,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 950 000,00  950 000,00  950 000,00  

5339 Neinvestiční transfery cizím PO 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 951 000,00  951 000,00  951 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 101 039,00  

534 Převody vlastním fondům   1 101 039,00  

5361 Nákup kolků  2 000,00  2 000,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 151 500,00  231 500,00  198 071,75  

5364 Vratky veř.rozp.úst.úr.transf.posk.v min.r.obd. 1 114 600,00  20 000,00  8 507,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 81 000,00  429 500,00  428 320,00  

5366 Výdaje z fin.vyp.min.let mezi krajem a obcemi  1 094 600,00  1 094 517,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 1 347 100,00  1 777 600,00  1 731 415,75  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 2 347 000,00  2 784 000,00  3 838 713,75  

5901 Nespecifikované rezervy 5 000,00  529 600,00   

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 3 100,00  211 600,00  211 496,48  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 8 100,00  741 200,00  211 496,48  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 8 100,00  741 200,00  211 496,48  

5 Běžné výdaje (třída 5) 8 558 900,00  11 654 500,00  10 379 301,55  

6121 Budovy, haly a stavby 1 070 000,00  922 500,00  306 949,16  

6123 Dopravní prostředky  241 000,00  236 640,00  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 1 070 000,00  1 163 500,00  543 589,16  

6130 Pozemky 20 000,00  64 700,00  64 680,00  

613 Pozemky 20 000,00  64 700,00  64 680,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 1 090 000,00  1 228 200,00  608 269,16  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 1 090 000,00  1 228 200,00  608 269,16  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 9 648 900,00  12 882 700,00  10 987 570,71  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  2 327 500,00  1 127 500,00  5 124 532,03  



Licence: D01O XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

01.02.2018 12h10m35s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 10 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115   2 518 511,69- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123  2 000 000,00  2 000 000,00  

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 1 332 000,00- 2 132 000,00- 2 032 000,00- 

 Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901    

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 995 500,00- 995 500,00- 2 574 020,34- 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 2 327 500,00- 1 127 500,00- 5 124 532,03- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 26 803,81  2 518 511,69  2 545 315,50  2 518 511,69- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 26 803,81  2 518 511,69  2 545 315,50  2 518 511,69- 

Pokladna 
 
ČSOB Znojmo 2 352 924,10 Kč 
ČNB Brno 192 158,20 Kč 
ČNB Brno SFDI 233,20 Kč 
ČOV úvěr  -18 268 000,- Kč  
Střednědobý úvěr -1 300 000,- Kč  

    
 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    



Licence: D01O XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

01.02.2018 12h10m35s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 10 

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 19 497,70   19 497,70  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 613 990,00   613 990,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 186 210 079,08  15 200,00- 186 194 879,08  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 10 546 694,66  15 269,75- 10 531 424,91  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 063 919,92  177 620,00  3 241 539,92  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 4 244 510,54  28 800,68  4 273 311,22  

 Kulturní předměty 17 065,00   17 065,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 568 508,60  1 034 012,84- 1 534 495,76  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 19 497,70-  19 497,70- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 285 275,00- 32 932,00- 318 207,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 31 955 913,00- 3 145 383,00- 35 101 296,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 2 189 133,00- 679 461,00- 2 868 594,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3 063 919,92- 177 620,00- 3 241 539,92- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 7 000,00  7 000,00-  

 Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 90 257,44  1 619,92- 88 637,52  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 23 430,00- 1 182,10- 24 612,10- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 19 333,70- 14 511,30- 33 845,00- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 6 072,00- 19 806,28- 25 878,28- 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 



 

01.02.2018 12h10m35s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 10 

4134 Převody z rozpočtových účtů   1 101 039,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 30 000,00  27 400,00  27 369,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

18 900,00  28 000,00  27 890,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 101 039,00  

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi 

 1 094 600,00  1 094 517,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 293 800,00  x 293 741,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 220 700,00  x 220 585,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 60 100,00  x 46 711,00  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 19 000,00  x 14 445,00  

13013  293 800,00  299 800,00  293 741,00  281 741,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 176 800,00  x 253 035,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 132 000,00  x 205 531,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 32 800,00  x 45 959,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 12 000,00  x 16 545,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 176 800,00  176 800,00  253 035,00  268 035,00  

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 17 023,00  x 

14004 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 0,00  x 12 609,00  

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 0,00  x 4 414,00  

14004 neinv.dotace na hasiče 0,00  0,00  17 023,00  17 023,00  

90190 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 0,00  x 21 887,00  x 

90190 SFŽP neinv. doplatek 0,00  0,00  21 887,00  0,00  

90578 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00  x 7 296,00  x 

90578 SFŽP inv. doplatek 0,00  0,00  7 296,00  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 24 091,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 10 523,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00  x 807,90  

98071 5161 Poštovní služby x 0,00  x 183,00  

98071 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 0,00  x 372,00  

98071 5175 Pohoštění x 0,00  x 864,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  0,00  24 091,00  12 749,90  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 
 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 



Licence: D01O XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

01.02.2018 12h10m35s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 10 

 

viz. příloha č. 2 

Závěrečný účet roku 2017 – příspěvková organizace  

Základní škola a Mateřská škola Mikulovice u Znojma, Mikulovice u Znojma č. 134, 671 33, IČ: 75002434 

Zřizovatel: Městys Mikulovice, okres Znojmo 

Příjmy: 

rozpočet   v roce 2017 činil 10.299.000,00 Kč 

skutečnost v roce 2017 byla 11.795.351,72 Kč 

 

Výdaje: 

rozpočet   v roce 2017 činil 10.299.000,00 Kč 

skutečnost v roce 2017 byla 11.795.351,72 Kč 

 

Hospodářský výsledek za rok 2017 :  11.795.351,72 - 11.795.351,72 =   - 0 

Zůstatek na účtu k 31. 12. 2017 – ČSOB Znojmo (181 842 310/0300):    1.199.468,91 Kč 

Zůstatek na účtu k 31. 12. 2017 – ČSOB Znojmo -účet FKSP  (181 842 134/0300): 60.909,52 Kč 

Základní škola obdržela v roce 2017 z krajského úřadu neinvestiční dotace: 

ve výši 9.926.706,70 Kč – přímé náklady na vzdělávání v regionálním školství (UŹ 33353) včetně navýšení platů nepedagogických 

pracovníků  od 1. 7. 2017 (UŹ 33073) a navýšení platů všech zaměstnanců od 1. 11. 2017 (UŹ 33052).  Dotace (ÚZ 33353 a 33052) 

byly vyčerpány na 100 %, dotace (ÚZ 33073)  vyčerpáno 81,4%  - vráceno 11.916,30 Kč. 

Škola obdržela příspěvek od zřizovatele na provoz ve výši  950.000 ,00 Kč. 

V roce 2017 pokračovala hospodářská činnost – vaření pro cizí strávníky.  

Na tuto činnost byly vynaloženy prostředky  ve výši  163.584,07 Kč a příjmy z této činnosti činily 170.088,00 Kč. Hospodářský 

výsledek z této vedlejší činnosti činil ( zisk ) +6.503,93 Kč. 

Výsledek z VČ – zisk bude převeden na účet 413 – rezervní fond tvořený ze zlepšeného hospodářského výsledku.  

Škola neměla žádné úvěry ani půjčky. 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

• Městys Mikulovice obdržel v roce 2017 neinvestiční dotaci z Úřadu práce ve Znojmě na aktivní politiku zaměstnanosti ve 

výši 546 776,- Kč, která byla na tento účel vyčerpána v plné výši. Finanční prostředky byly použity na platy pracovníků VPP. 

 

• Prostřednictvím Jihomoravského kraje byla poskytnuta neinvestiční dotace ze státního rozpočtu pro jednotku SDH ve výši: 

17 023,- Kč na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH Mikulovice. Neinvestiční. dotace byla zaúčtována na položku 4116 

UZ 14004. Dotace byla vyčerpána a použita na nákup pohonných hmot a zásahových hadic. 

 

• Ze Státního fondu životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1 Praha obdržel městys Mikulovice v roce 2017 

investiční/neinvestiční dotaci - pozastávku na akci: „Sadové úpravy okolí hřbitova“ ve výši: 29 183,-Kč. 

 

• Prostřednictvím Jihomoravského kraje obdržel Městys Mikulovice dotaci ze státního rozpočtu na konání voleb do  

PSP ČR ve výši 24 091,- Kč. 

Dotace byla čerpána ve výši 12 778,90 Kč. Vratka ve výši 11 341,10 byla odeslána na účet JMK 15.1.2018.   

 

• V roce 2017 Městys Mikulovice obdržel prostřednictvím Jihomoravského kraje příspěvek na výkon státní správy 

ve výši: 282 600 Kč. 



Licence: D01O XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

01.02.2018 12h10m35s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 10 

 

Výsledek hospodaření běžného účetního období k 31.12.2017:  4 666 134 ,91 Kč. 

Běžné příjmy městyse v roce 2017 byly čerpány na běžné opravy a udržování majetku obce. 

Pohledávky jsou vedeny v účetnictví na účtu 311, 315 a 377. 

• na účtu 311 jsou vykazovány pohledávky ve výši: 368 130,25 Kč   

• na účtu 315 jsou vykazovány pohledávka ve výši: 33 926,- Kč 

• na účtu 377 jsou vykazovány pohledávky ve výši: 57 897,25 Kč 
 

Závazky jsou vedeny v účetnictví na účtu 321, 378, 459. 

• na účtu 321 je vykazován stav závazků městyse ve výši:  124 473,97 Kč 

• na účtu 378 je vykazován stav závazků městyse pro zápočet ve výši: 45 750,- Kč 

• na účtu 459 je vykazován závazek městyse revitalizace VO ve výši: 1 058 380,- Kč 
 

Příspěvky 

• Sdružení místních samospráv 2635,- 

• Sdružení měst a obcí  3350,20 

• SOSO    3000,-  

• Energoregion   639,- 

• ČČK VPS    10000,- 

• TJ Mikulovice    25000,- 

• SDH Mikulovice   36000,- 

• Dary občanům    16240,90 

• ŘKF Mikulovice   40000,-  

 

Neinvestiční příspěvek ZŠ a MŠ Mikulovice – 950 000,- Kč 

 

Inventarizace majetku 2017 

Hospodaření s majetkem městyse – inventarizace majetku k 31. 12. 2017 byla provedena na základě plánu inventur č.1/2017 ze dne 

13.12.2017 usnesení č. 8/2017 a byla podložena inventarizačními soupisy majetku. Dokladová inventarizace účtů včetně pohledávek 

a závazků byla rovněž provedena na základě plánu inventur - příkazu starosty.Byl porovnán stav fyzický (skutečný) se stavem 

účetním. V průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky ani manka a škody -  Zápis o výsledku inventarizace k 31.12.2017. 

Inventarizační zpráva byla projednána na zastupitelstvu městyse Mikulovice dne 21.3.2018 usn.č.2/2018. 

 



Licence: D01O XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

01.02.2018 12h10m35s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 10 

kdy kým

01. 13.03.2017 starosta 3 200,00 3 200,00

02. 02.05.2017 starosta 176 800,00 176 800,00

03. 23.05.2017 starosta 1 200 000,00 1 200 000,00

04. 08.06.2017 starosta 349 500,00 349 500,00

05. 12.07.2017 starosta 107 900,00 107 900,00

06. 07.09.2017 starosta 498 000,00 498 000,00

07. 06.10.2017 starosta 98 400,00 98 400,00

08. 03.11.2017 starosta 775 000,00 775 000,00

09. 06.12.2017 starosta 25 000,00 25 000,00

10.  

11.    

2 033 800,00 3 233 800,00 1 200 000,00

11 976 400,00 9 648 900,00 -2 327 500,00

Upravený rozpočet k 31. 12. 2017 14 010 200,00 12 882 700,00 -1 127 500,00

Celkový přehled o provedených a schválených rozpočtových opatřeních

za období - kalendářní rok 2017

(v Kč)

Rozpočtová opatření - úprava celkem o

Schválený rozpočet roku 2016

P
o

řa
d

o

v
é
 č

ís
lo

 

R
O Provedeno/schvaleno

na vědomí ZO,      

č. usnesení       

(schváleno)

Příjmy Výdaje Financování

 

 

  
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Černá Soňa 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Černá Soňa 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce starosta Karel Kříž 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

 
Vyvěšeno na EÚD, ÚD: 11.04.2018     Sňato: 


